tum perpetualiter possideant. Propter

quod cappellanus, qui curam animarum
Villae habuerit, synodum atque concilium

praevideat, censumque persolvat: quando

vero alius successerit oblatus a monachis

absque ulla servitute ìocum tenebit. Si

quis ergo praesumpserit haec ullo modo
transgredi quae praedicto indulsimus Io-

cello , sciat se anathematis innodatum

vinculo; qui vero illis largilatem fecerit

aliquam, a piissimo Domino nostro Iesu

Christo multiplicia consequatur et vitae

aeternae particeps effici mereatur. Ut au-

tem hoc opus pietatis nostrae consistat

semper inviolabile, manu mea ac domi-

norum pontificum cum clericis ac laicis,

qui adfuerunt, censui esse roborandum.

Ego Leo, sanctae catholicae et apo-

stolicae Ecclesiae praesul, Tulli confir-

mavi. Signum Halinardi Lugdinensis ar-

chiepiscopi. Sig. Eurardi Treverorum ar-

chiepiscopi. Ioannis Portuensis episcop.

Alberonis Mettensis episcopi. Widonis
Leuchorum primicerii. Stephani archi-

diaconi. Rodulfi archidiac. Lamberti ar-

chidiac. Widrici archidiac. Ulrici arcbi-

An. C, 1049
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diaconi. Walteri decani, Warnerii decani.

Duranni presbyteri. Alberonis Rotberti.

Milonis abbatis Dervensis. Alberti prio-

ris. Hingonis. Wandalgeri. Ego Petrus

sanctae romanae Ecclesiae diaconus, bi-

bliothecarius et cancellarius, subscripsi.

Ego Ioannes, subdiaconus scholae can-

torum, subscripsi (1).

Exordiuiu,

Pelro abbati

monasterium

ipsum cuoi

omnibus per-

tinenti is con-

firmatur.

Munasterium

ab episcopi

iurisdictione

esimi tur;

II.

Monasterium Seplimianum in dioecesi Fio-

rentina situm ab episcopali iurisdictione

liberum declaratur, multisqw augetur

privilegiis (2).

SUMMARIUM

Exordium.—Petro abbati monasterium ipsum
cum omnibus pertinentiis confirmatur. —
Monasterium ab episcopi iurisdictione exi-

mitur. — Monachisque facultas datur or-

dinationes a quolibuerit episcopo susci-

piendi; item morluos sepeliendi. — Ab-
batique consecrationem a summo pontifice

suscipere liceat. — Guicumque personae

contra praesentem praeceptionem agere

sub anathematis vinculo interdicitur.

Leo episcopus servus servorum Dei, Fetro abbati

monasterii Sancti Salvatoris in Septimo, tuis-

que successoribus abbatibus perpetuam bene-

dictionem et salutem,

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus benevola compas-

sione succurrere et petentium desideriis

congruum impertiri sufFragium. Propterea

inclinati precibus vestris, per huius no-

strae praeceptionis seriem confirmamus

et corroboramus tibi monasterium ipsum

Sancti Salvatoris cum omnibus bonis eius

mobilibus et immobilibus , seseque mo-
ventibus, quaecumque ad eum iuste et

legaliter pertinent. Nec non etiam cen-

semus, ut securum ipsum monasterium

ab omni laesione sit et sine molestia sit

episcopi : et utordinationes presbyterorum,

vel caeterorum graduum in eodem mo-

(1) Huius privilegii epoca revocanda est ad

annum 1049, quo potissimum tempore Leo PP.

Tulli adhuc erat, ut ipse asserit in sua subscri-

ptione. (2) Ughell. Hai. Sac. tom. m.

nasterio a quolibet catholico episcopo tri—

buatur: et ut eleemosynae tam vivorum,

quam mortuorum sine calumnia episcopi

eidem monasterio tribuantur: ut de pos-

sessione monasterii decima a vobis ac-

cipiatur: et quicumquese ad monasterium

sepeliri petierit, a monachis sepeliatur:

et ut praeter ab apostolico, ne iudicetur,

nec ad synodum abbas vocetur, sicut nec

ab alio consecrationem accipiat. Statuen-

tes apostolica censura, ut nullus nostro-

rum successorum ponlificum, nullus mar-

chio, nullus dux, nullus comes, nullus

episcopus, nulla praeterea persona homi-

num magna vel parva, contra hanc no-

strani praeceptionem agere praesumat.

Quod quicunque fecerit, anathematis vin-

culo feriatur. Qui vero custos et obser-

vator huius nostrae praeceptionis fuerit,

benedictionem a Domino Deo consequalur.

Dalum xiv kalend. maii per manus
Petri diaconi bibliothecarii et cancellarli

sanctae apostolicae sedis, anno domni
Leonis noni papae primo, indict. u.

Dat. die 18 aprilis anno Domini 1049,
pontif. Leonis anno i.

An. C. 1049
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HI.

fixemptio canonicorum Veronensis Eccle-

siae, eorumque bonorum ab omni lai-

cali et ecclesiastica iurisdictione (4).

SUMMARIUM
Procemium. — Decretum prò libertate et pa-

cifica possessione huiusmodi bonorum. —
Archipresbyter et archidiaconus a capitulo
eligendus. — Qui tamen de bonis cano-
nicae nullo modo ex se disponere possint.— Hos si uno tempore mori contigerit, ad
praepositum omnimoda auctoritas devolva-
tur. — Dirum anathema in statuta haec
iuobservantes.

Leo episcopns servus servorum Dei, dìlectisslmis

in Ghristo flliis Totoni archipresbytero, Amel>

rico archidiacono et Arduino praeposito, om>

nibusque canonicis S. Veronensis Ecclesiae,

tam praesentibus, quam futuris, perpetuam

in Domino salutem.

(1) Ex Archiv. Canonicae edidit Ufthell. Ital.

Sac. tom. v.
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Proo?mium.